Nº 26 - Ano 08                      Sexta-Feira,  21  de Fevereiro  de 2020                         Braço do Norte - Santa Catarina

www.bracodonorte.sc.gov.br 1

Índice
Aviso/Extrato.................................................................................................................. 1

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. II AVISO DE RETIFICAÇÃO E
PRORROGAÇÃO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 10/2020. PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2020. O Prefeito Municipal de Braço
do Norte/SC, Sr. ROBERTO KUERTEN MARCELINO, torna público que realizará II RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO.
Verificando as descrições dos produtos e orçamentos anexos ao processo, se faz pertinente as alterações das
especificações técnicas apontadas pela solicitante no ANEXO II, porém as descrições devem ficar da seguinte forma: Item
1 – Motoniveladora: Onde lê-se: Peso operacional mínimo de 16.000KG, deverá ser alterado para 15.700KG. Item 2
– Rolo Compactador: Onde lê-se: 2 (dois) Pneus traseiros e tambor com diâmetro não inferior a 1500mm, deverá ser
alterado para 1498mm, assim a licitação prevista para o dia 02 de março de 2020 às 14:00hs passa a ser no dia  no dia
09 de Março de 2020, às 14:00hs, objeto: “PREGÃO PRESENCIAL PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS LEVES E
PESADOS, 0KM DE FÁBRICA, LIVRE E DESIMPEDIDO DE QUALQUER ÔNUS, PARA UTILIZAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
BRAÇO DO NORTE/SC, PARA ATENDIMENTO DE FUTURO CONTRATO DE FINANCIAMENTO JUNTO AO FINISA -
FINANCIAMENTO DA INFRAESTRUTURA E AO SANEAMENTO. AS ESPECIFICAÇÕES ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE
INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO.” O edital e seus anexos encontram-se a disposição para consultar
ou obter através do endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte, 20 de Fevereiro de
2020. ROBERTO KUERTEN MARCELINO PREFEITO MUNICIPAL.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 06/2020. PREGÃO PRESENCIAL/REGISTRO DE PREÇO Nº 06/2020. O Prefeito Municipal,
de Braço do Norte/SC, Sr. ROBERTO KUERTEN MARCELINO, torna público que realizará Processo Licitatório nº 06/2020,
na modalidade Pregão Presencial nº 06/2020, tendo como critério de julgamento MAIOR DESCONTO PERCENTUAL, no
dia 11 de março de 2020, às 14:00hs, objeto: “PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO
DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO POR MEIO DE MAIOR DESCONTO PERCENTUAL NOS PREÇOS
REFERENCIADOS NA LISTA DE MEDICAMENTOS DA ANVISA (PREÇO DE FÁBRICA 17%) DA TABELA “PREÇOS MÁXIMOS
DE MEDICAMENTOS – EM MONODROGAS - POR PRINCÍPIO ATIVO PARA COMPRAS PÚBLICAS”, PARA DISTRIBUIÇÃO
REFERENTE A AÇÕES, ORDENS JUDICIAIS E DISTRIBUIÇÃO GRATUÍTA AO FUNDO DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE BRAÇO
DO NORTE/SC.” O edital e seus anexos encontram-se a disposição para consultar ou obter através do endereço Av.
Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte, 21 de fevereiro de 2020. ROBERTO KUERTEN
MARCELINO PREFEITO MUNICIPAL.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 07/2020. PREGÃO PRESENCIAL/REGISTRO DE PREÇO Nº 07/2020. O Prefeito Municipal,
de Braço do Norte/SC, Sr. ROBERTO KUERTEN MARCELINO, torna público que realizará Processo Licitatório nº 07/2020,
na modalidade Pregão Presencial nº 07/2020, tendo como critério de julgamento MAIOR DESCONTO PERCENTUAL, no
dia 12 de março de 2020, às 14:00hs, objeto: “PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO
DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO POR MEIO DE MAIOR DESCONTO PERCENTUAL NOS PREÇOS
REFERENCIADOS NA LISTA DE MEDICAMENTOS DA ANVISA (PREÇO MÁXIMO DE VENDA AO CONSUMIDOR 17%)
TABELA "PREÇOS MÁXIMOS DE MEDICAMENTOS - EM MONODROGAS - POR PRINCÍPIO ATIVO PARA COMPRAS
PÚBLICAS", PARA DISTRIBUIÇÃO REFERENTE A AÇÕES, ORDENS JUDICIAIS E DISTRIBUIÇÃO GRATUÍTA – FALTAS
DISTRIBUIDORES AO FUNDO DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC.” O edital e seus anexos encontram-
se a disposição para consultar ou obter através do endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do Norte/SC. Braço
do Norte, 21 de fevereiro de 2020. ROBERTO KUERTEN MARCELINO PREFEITO MUNICIPAL.

Extrato
ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE OBJETO: "AQUISIÇÃO DE UMA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, 0KM DE FÁBRICA,
LIVRE E DESIMPEDIDO DE QUALQUER ÔNUS, PARA UTILIZAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC,
ATENDENDO AO CONVENIO Nº 887780/2019 JUNTO AO MAPA. AS ESPECIFICAÇÕES ENCONTRAM-SE EM ANEXO,
PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO." CONTRATO Nº 13/2020 CONTRATADO: MACROMAQ
EQUIPAMENTOS LTDA. CNPJ sob nº 83.675.413/0001-01. ENDEREÇO: Rodovia BR 101, km 210, s/n, bairro Picadas do Sul
na cidade de São José/SC. VALOR: R$ 404.500,00 (Quatrocentos e quatro mil e quinhentos reais). Fundamento Legal: Lei
8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte/SC,
10 de fevereiro de 2020. Sr. RONALDO FORNAZZA. PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO.

Nº 26 - Ano 08                      Sexta-Feira,  21  de Fevereiro  de 2020                         Braço do Norte - Santa Catarina

www.bracodonorte.sc.gov.br 2

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE CONTRATO. LOCATARIO: MUNICIPIO
DE BRAÇO DO NORTE OBJETO: "AQUISIÇÃO DE UMA RETROESCAVADEIRA, 0KM DE FÁBRICA, LIVRE E
DESIMPEDIDO DE QUALQUER ÔNUS, PARA UTILIZAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC, ATENDENDO AO
CONVENIO Nº 886965/2019 JUNTO AO MAPA." CONTRATO Nº 16/2020 CONTRATADO: RANDON VEÍCULOS LTDA. CNPJ
sob nº 31.153.393/0001-05 ENDEREÇO: Avenida Abramo Randon, nº 660, Anexo A na cidade de Caxias do Sul/RS. VALOR: R$
184.000,00 (Cento e oitenta e quatro mil reais). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações,
Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte/SC, 17 de fevereiro de 2020. ROBERTO KUERTEN
MARCELINO. Prefeito Municipal .

Roberto Kuerten Marcelino
Prefeito Municipal

		2020-02-21T12:59:08-0300
	PATRICIA ALEXANDRA DOMINGUES:14503489801